
 Nyhedsbrev juni 2023

Plejecentret Skovcentret

Kære borger og pårørende

Hermed er det blevet til tid dette halvårs nyhedsbrev. Der er jo siden sidst 
– sket en masse på Skovcentret. 

Til at starte med vil vi gerne sige jer alle en tak – tak for det gode 
samarbejde på kryds og tværs. Vi glæder os til endnu et halvår med gode 
stunder, aktiviteter, hygge, samvær m.m.
Med ønske om en rigtig dejlig sommer til jer alle.

Med venlig hilsen

Henriette Hansen, hetih@lolland.dk
Teamleder, Team Skovcentret
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Julefrokoster og påskefrokoster
Tak for jeres fremmøde til vores jule- og 
påskefrokoster, det betyder meget for os 
alle at se - samt være en del af samværet på 
tværs af jer borgerne og pårørende.  
Julesnapsen blev brygget af herre-
klubben og jeg hørte fra flere af jer under 
julefrokosterne – at det var en succes.
 

Åbning af elevator i Hvedevænget 2-26
I efteråret og hen over jul/nytår havde vi en 
elevator, der havde lidt udfordringer med at 
køre. Den var midlertidig lukket i nogle måneder, 
indtil reservedelen var kommet - langvejs fra. I 
januar kunne vi endelig erklære den for åben, 
med en lille åbningsseance - til sjov og glæde i 
afdelingen.

Lokale tiltag og aktiviteter

Brand
Som I alle nok efterhånden ved, så havde vi 
d. 25. januar 2023 en brand i vores kælder 
– der stadigvæk har betydning for vores 
hverdag på centret.
I kælderen er stort set alle vores 
elinstallationer, internet m.m. Hvorfor vi 
har været hårdt ramt på el, lys, TV, internet, 
telefonnet m.m.
Vi har stadigvæk den brændte del i kælderen 
lukket af, den er pt. under genopbygning – 
og jeg har endnu ikke tidsfrist for dette.
Det har betydning for vores færdsel i form 
af elevator, da den ene er ude af drift i 
denne tid. Dette betyder for nogle, at der 
er ekstra skridt at gå – og for andre at der 
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indimellem må trilles en tur i en kørestol, når 
afstandene bliver for lange. 
Det er dog ikke uden gevinst, da der bliver 
talt meget om, samt set på billederne af 
ældre dato, der mødes på vejen frem og 
tilbage. 
Minder om en anden tid, der kan genkaldes 
hos de fleste af borgerne.

Renovering
I de sidste år har vi renoveret 3 af vores 
afdelinger – og det ser ud til at vi snart står 
for at skulle renovere den sidste afdeling, 
Havrevænget 4-22. De indledende planer 
drøftes i uge 21.
Der meldes ud til berørte borgere og 
pårørende, så snart vi kender en plan.

Foråret/Sommeren 
• Vi indkøber igen i år tomat- og 

agurkeplanter til alle afdelinger, så vi kan 
høste af egne afgrøder. Det var for mange 
borgere en fornøjelse at være en del af 
sidste år.

• Tak for en hyggelig eftermiddag til vores 
forårsfest den 10. maj 2023 med god 
musik, kaffe og kage.

• Vi venter spændt på at kunne komme på 
tur igen.

• Vi har igen i år købt Knuthenborg-
kort og begynder snarest at trille mod 
Knuthenborg med bussen. 

• Knuthenborgturene kan noget helt 
specielt, der er gerne stor tilslutning og 
meget glæde ved turene.

• Der er planlagt aktiviteter på aktivitets-
kalenderne og som udgangspunkt 
forventer vi at kunne gennemføre, men 
det vil altid være med forbehold for 
ændring.

• Vi havde inden Corona besøg af strikke-
damerne, til stor glæde for vores borgere.

• Det er med glæde at vi kan fortælle, at de 
igen kommer og besøger os og strikker og 
hygger.

• Banko – er et kæmpe hit, der er stor 
tilslutning til vores bankoarrangementer.

• Herre-klubben hygger med spil, snak m.m.

Lokale tiltag og aktiviteter
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Skulle der være pårørende der ønsker 
at være med som frivillig og hjælpe hvor 
det kunne passe ind, så meld ind til vores 
frivillighedsmedarbejder: 
Bettina Knude Hansen på 
telefon 54 67 40 85 eller 
mail: behans@lolland.dk.

Kontaktudvalg
Kontaktudvalget er godt i gang med at 
planlægge aktiviteter for den pulje penge, 
der er tilkommet kontaktudvalget netop til 
aktiviteter. 
Skulle der sidde nogle, der gerne vil 
være med, så kontakt Anne Bjerregaard 
annebjerregaard@outlook.dk eller ut. pr. 
mail.

Der afholdes valg af borger/pårørende til 
kontaktudvalget 19. juni kl. 13.30-14.00. 
Indkaldelse er lagt i postkasser og sendt på 
mail, til de af jer vi har registreret mail på.

Plejeboligstrategi 
I forbindelse med plejeboligstrategien, 
har vi været så heldige, at vi løbende vil 
modtage nye medarbejdere her på centret 
– vi glæder os enormt meget til at byde 
velkommen til flere af medarbejderne fra 
Møllecentret.

Nogle af jer kender allerede medarbejdere, 
da vi også har været så heldige efterhånden 
at have modtaget en del af jer borgere fra 
Møllecentret. Velkommen til jer også.

Lokale tiltag og aktiviteter
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Kære alle borgere og pårørende

Så er det blevet tid til sommerens 
månedsnyhedsbrev og i den forbindelse vil 
jeg benytte lejligheden til at skrive et lille 
indlæg.

Plejeboligstrategi
I december 2022 blev den nye 
plejeboligstrategi politisk vedtaget, hvilket 
betyder, at Møllecenteret skal lukkes helt 
ned i fase 1.

Ældre & Sundhed har derfor siden december 
2022 været i proces med at få gældende 
regler og lovgivning til at gå hånd i hånd med 
de menneskelige aspekter, der fylder meget i 
forbindelse med flytning af både borgere og 
medarbejdere. 

Vi er nu kommet så langt, at størstedelen 
af borgeren fra Møllecenteret 1. sal er 
velindkvarteret i nye boliger efter eget valg. 
Det er få borgere, der nu afventer flytning til 
nye omgivelser, men dette er der en plan for.

Akutpladserne og de midlertidige boliger på 
Møllecenterets 2.+3. sal skal flytte til Rødby 
i det nuværende Blomsterparken. For at 
få frigjort Møllecenteret bedst muligt, så 

er Bøgevænget i Holeby et mellemtrin i 
flytningen af de midlertidige boliger, da der 
her var flere tomme lejligheder, der kunne 
anvendes i processen.

Akutpladserne flytter ind i Blomsterparken 
d. 12. juni 2023 og 2 midlertidige boliger 
følger med. I takt med at der frigøres 
flere lejligheder i Blomsterparken, vil disse 
løbende blive ændret til midlertidige boliger. 
Der er dog ingen borgere i Blomsterparken, 
der bliver tvunget ud af deres lejligheder. 
Det er der absolut ikke lovhjemmel til. 
Derfor er processen uden tidshorisont.

Alle involverede ledere og medarbejdere har 
haft indflydelse på store dele af processen.

Det er ikke en nem proces og der findes ikke 
en drejebog for, hvordan dette skal gøres. 
Derfor forsøger vi at tage alle de hensyn 
vi kan, og vi handler alle ud fra de bedste 
intentioner.

Indtil videre er processen gået forholdsvis 
gnidningsfrit, men der vil altid være ting, 
vi sammen kunne have gjort bedre eller 
anderledes.

Generelle tiltag i Ældre & Sundhed
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Lolland Kommune
Ældre & Sundhed

Sdr. Boulevard 84, 1. sal
4930 Maribo

Tlf. 54 67 77 00
www.lolland.dk

Musikindsats
Det er politisk godkendt, at der i en 
projektperiode på 2 år, skal afprøves en 
musikindsats på plejecentrene i Lolland 
Kommune.

Formålet med musikindsatsen er, at sang og 
musik skal blive en integreret del af kulturen 
og hverdagslivet på plejecentre. Gennem 
brug af forskellige typer af musikaktiviteter 
målrettes de musikalske indsatser 
borgernes forskellige behov. Musikken skal 
være løftestang for flere elementer ved 
borgernes generelle helbred f.eks.:
• Glæde, fællesskab og livskvalitet
• Motivation til bevægelse, træning og 

andre hverdagsgøremål
• Smertelindring og udholdenhed
• Hukommelse og tankemønstre
• Kropslig ro og bedre søvn

Alle plejecentre får besøg gennem de næste 
2 år. Vi er i gang med de første plejecentre, 
og der kommer rørende tilbagemeldinger 
om, hvordan musikken påvirker den enkelte 
borger på en positiv måde. Vi glæder os 
meget over samarbejdet med Musikskolen 
omkring dette projekt og glæder os endnu 
mere til at se resultaterne af denne indsats.

Sygeplejefaglig indsats
I den kommende tid vil der være fokus på 
styrkelse af sygeplejen på plejecentrene, 
dels ved centersygeplejefunktionen 
som fungerer i dag, dels i form af andre 
samarbejdsmetoder hvor personalet på 
plejecentrene bliver undervist, får vejledning 
og modtager faglig sparring. Vi skærper 
vores fokus på området for at sikre høj 
faglighed blandt personalet og bedst mulig 
kvalitet for borgerne ud fra de udstukne 
regler og rammer, vi arbejder under.

Jeg tror på, at vi sammen kan gøre en 
forskel, og at vi har et fælles ansvar for 
alle vores borgere, der bor på plejecenter 
- uanset hvilken rolle vi har - det være 
sig borgere - pårørende - frivillige - 
medarbejdere - ledere.

Med ønske om en dejlig sommer

Tina Sirmacis Skytt

Generelle tiltag i Ældre & Sundhed
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